

Portales Web de los Registros Civiles

1. **Aguascalientes**
<http://www.aguascalientes.gob.mx/segob/registrocivil/default.aspx>
2. **Baja California**
<http://www.bajacalifornia.gob.mx/registrocivilbc/>
3. **Baja California Sur**
<http://tramites.bcs.gob.mx/catalogo/expedicion-de-actas-del-estado-civil-de-las-personas-nacimiento-matrimonio-divorcio-y-defuncion/>
4. **Campeche**
<http://www.registrocivil.segobcampeche.gob.mx/>
5. **Coahuila**
<http://www.registrocivilcoahuila.gob.mx/>
6. **Colima**
<http://www.col.gob.mx/Portal/DetalleTramite>
7. **Chiapas**
<http://registrocivil.chiapas.gob.mx/>
8. **Chihuahua**
<http://www.chihuahua.gob.mx/registrocivil>
9. **Ciudad de México**
<http://data.consejeria.cdmx.gob.mx/index.php/dgrc>
10. **Durango**
http://www.finanzasdurango.gob.mx/de/info/registro_civil
11. **Guanajuato**
<http://sg.guanajuato.gob.mx/index.php/registro-civil/>
12. **Guerrero**
<http://guerrero.gob.mx/actas/nacimiento/index.php>
13. **Hidalgo**
<http://s-gobierno.hidalgo.gob.mx/?p=1558>
14. **Jalisco**
<https://sqg.jalisco.gob.mx/acerca/areas-de-la-secretaria/registro-civil>

15. México

http://dgregistro_civil.edomex.gob.mx/

16. Michoacán

<http://registrocivil.michoacan.gob.mx/>

17. Morelos

<http://gobierno.morelos.gob.mx/direccion-general-del-registro-civil>

18. Nayarit

<http://tramites.nayarit.gob.mx/tram/modoUsuario/tramitesDep.php?id=47&n=DIRECCI%C3%93N%20DE%20REGISTRO%20CIVIL&dep=SECRETAR%C3%8DA%20GENERAL%20DE%20GOBIERNO%20>

19. Nuevo León

<http://www.nl.gob.mx/dependencias/secretariageneral/direccion-general-del-registro-civil>

20. Oaxaca

<http://www.registrocivil.oaxaca.gob.mx/>

21. Puebla

<http://www.tramitapue.puebla.gob.mx/web/fichaAsunto.do?op=25&nocache=0.9338374270014387>

22. Querétaro

<http://www.municipiodequeretaro.gob.mx/triforce.php?id=147>

23. Quintana Roo

<https://qroo.gob.mx/segob/saj/rc/registro-civil>

24. San Luis Potosí

<http://sqq.slp.gob.mx/websgg.nsf/Oficialia%201?OpenPage>

25. Sinaloa

<http://portalfiscal.sinaloa.gob.mx/index.php/actas-registro-civil>

26. Sonora

<http://www.registrocivil.sonora.gob.mx/Index.html#!/>

27. Tabasco

<https://tabasco.gob.mx/registro-civil-0>

28. Tamaulipas

<https://www.tamaulipas.gob.mx/nuevoleon/servicios/registro-civil/>

29. Tlaxcala

<http://regcivil.tlaxcala.gob.mx/>

30. Veracruz

<http://www.veracruz.gob.mx/servicios-destacados/registro-civil/>

31. Yucatán

http://www.yucatan.gob.mx/servicios/ver_tramite.php?id=1160

32. Zacatecas

<http://capitaldezacatecas.gob.mx/tramites-y-servicios/tramites-y-servicios-registro-civil/>

